

حمایت مجلس از تمامیت ارضی کشور

ادعاهای مطرح شده توسط امارات درباره جزایر سه‌گانه ایران در خلیج فارس واهی است



نمایندگان مجلس: ادعاهای مطرح شده توسط امارات درباره جزایر سه‌گانه ایران در خلیج فارس واهی است

225 نفر از نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای اعلام کردند که طرح ادعاهای واهی علیه جزایر سه‌گانه ایرانی توسط امارات هیچ‌گاه به حقانیت تاریخی و حقوق ملی ملت ایران خدشه وارد نمی‌کند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این بیانیه نسبت به ادعای شورای ملی فدرال امارات متحده عربی واکنش نشان داده و اعلام کردند که سفر احمدی‌نژاد به شهرستان ابوموسی در ادامه سفر وی به سایر جزایر ایرانی خلیج فارس و یک موضوع داخلی ایران بوده است.

متن کامل بیانیه که محمد دهقان عضو هیات رئیسه مجلس دیروز آن را قرائت کرد، به شرح ذیل است:

مجلس شورای اسلامی ایران ضمن بی اساس و مردود دانستن ادعاهای واهی مطرح شده از سوی مجلس ملی امارات متحده عربی اعلام می‌دارد سفر آقای احمدی‌نژاد به شهرستان ابوموسی در ادامه سفر ایشان به سایر جزایر ایرانی خلیج فارس، یک موضوع داخلی ایران بوده و در چارچوب سفرهای معمول استانی صورت گرفته است و همه ادعاهای مطروحه در این زمینه را مردود می‌داند.

مجلس شورای اسلامی ایران تاکید می‌کند طرح ادعاهای واهی علیه جزایر سه‌گانه ایرانی از سوی امارات هیچ‌گاه به حقانیت تاریخی و حقوق ملی ملت ایران نسبت به این جزایر به عنوان جزء لاینفک از خاک سرزمین جمهوری اسلامی ایران خدشه وارد نمی‌سازد.

ما نمایندگان مجلس تاکید می‌کنیم جمهوری اسلامی ایران با اینکه تمامیت ارضی و حاکمیت خودش بر جزایر ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ اساساً غیرقابل مذاکره می‌داند، ولی همچون گذشته در قالب روابط دوستانه و حسن همجواری از مذاکرات مستقیم دوجانبه با دولت امارات متحده عربی به منظور راه‌های تقویت هرچه بیشتر مناسبات بین دو کشور و رفع سوء تفاهات احتمالی استقبال می‌کند.

دولتمردان امارات تاریخ سرزمین ایران را بخوانند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی هم گفت: ادعاهای دولتمردان امارات در سازمان ملل مضحک است.

کاظم جلالی نماینده مردم شاهرود در خانه ملت در گفتگو با ایلنا افزود: دولت‌مردان امارات قبل از این‌که بخواهند در سطح منطقه و جهان ادعایی را مطرح کنند، بهتر است تاریخ کل سرزمین ایران و کشور خود را مطالعه کنند. قطعاً در بیان ادعاهای خجالت‌خواهند کشید.

جلالی خاطرنشان کرد: ادعاهای دولتمردان امارات در سازمان ملل در حدی نیست که ایران بخواهد مقابل آن موضع بگیرد.

نشست شورای همکاری خلیج فارس

از سوی دیگر اعضای شورای همکاری خلیج فارس در نشست فوق‌العاده خود درباره سفر داخلی رئیس‌جمهوری ایران به ابوموسی، بار دیگر ادعاهای نخ‌نمایی خود را درباره جزایر سه‌گانه ایرانی مطرح کردند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری کویت (کونا)، این کشورها در بیانیه پایانی این نشست همبستگی کامل خود را با امارات در ادعای علیه جزایر سه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی اعلام و تاکید کردند که شورای همکاری اقدامات ابوظیبی را برای بازپس‌گیری حقوق و حاکمیت خود بر جزایر تأیید می‌کند. در این بیانیه بدون توجه به اسناد تاریخی دال بر مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه، خواستار پایان اشغالگری ایران در این جزایر و پاسخ تهران به دعوت ابوظیبی برای حل مسالمت‌آمیز و عادلانه این اختلاف از طریق مذاکرات دو جانبه یا ارجاع به دادگاه بین‌المللی شدند.

این ادعا در حالی صورت می‌گیرد که ایران آمادگی خود را برای رفع سوء تفاهم‌های احتمالی با امارات درباره جزیره ابوموسی اعلام کرده است.

به ظاهر این سفر خشم شیوخ خلیج فارس به ویژه اماراتی‌ها را برانگیخته و آنها ادعاهای بی‌اساس خود مبنی بر تملک این جزیره را تکرار کردند که با واکنش آنی وزارت خارجه کشورمان مواجه شد و طی آن وزارت خارجه ایران تاکید کرد سفر رئیس‌جمهوری ایران به جزیره ابوموسی یک موضوع داخلی بود که در چارچوب سفر استانی وی صورت گرفته است.

اعضای شورای همکاری خلیج فارس همچنین در این نشست به سفر داخلی رئیس‌جمهوری کشورمان به جزیره ابوموسی اعتراض کردند و آن را اقدامی تحریک‌آمیز و نقض آشکار حاکمیت امارات بر جزایر سه‌گانه و متناقض با سیاست حسن همجواری قلمداد کردند که به زعم آنها شورای همکاری در تعامل با ایران در پیش گرفته است.

بنا بر ادعای اعضای شورای همکاری که در بیانیه مذکور آمده است، سفر احمدی‌نژاد به ابوموسی چیزی از واقعیت تاریخی و حقوقی که تاکید بر حاکمیت امارات بر این جزایر است کم

نمی‌کند!

در ادامه بیانیه آمده است: امارات به توافقنامه بین دو کشور مبنی بر تلاش مشترک برای دستیابی به ایجاد راه حل صلح‌آمیز و عادلانه برای ایجاد امنیت و ثبات در حوزه خلیج [فارس] پایبند است.

آمریکا به جبهه اعراب علیه ایران پیوست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا و در اظهاراتی کاملاً مداخله‌جویانه در امور داخلی ایران، در واکنش به سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به جزایر ایرانی ابوموسی، از تلاش‌ها و ادعاهای بی‌اساس امارات درباره این جزایر تقدیر و قدردانی کرد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری [#171&shinewa&raquo](#)؛ دولت آمریکا در واکنش به ادعاهای بی‌اساس امارات عربی متحده درباره جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک، خواستار راه‌حلی مسالمت‌آمیز در مورد مناقشات به وجود آمده بر سر این جزایر شد.

بنا بر این گزارش، [#171&مارک تونر&raquo](#)؛ سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای با اعلام این ادعا که [#171&سفر احمدی‌نژاد به یکی از این جزایر فقط اوضاع را پیچیده کرد&raquo](#)؛ گفت: آمریکا حمایت خود را برای یافتن راه‌حلی صلح‌آمیز میان امارات عربی متحده و جمهوری اسلامی ایران بر سر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک اعلام می‌دارد.

وی در ادامه با تقدیر از تلاش‌های امارات عربی متحده اعلام کرد: ما از ایران می‌خواهیم تا به طور مثبت به ابتکار عمل امارات برای حل این مسأله از طریق مذاکرات مستقیم، دادگاه بین‌المللی یا یک اجلاس بین‌المللی مناسب واکنش نشان دهد.

این در شرایطی است که بازخوانی تاریخی حاکمیت ایران بر جزایر تنب و ابوموسی اسناد متعددی را دال بر حاکمیت قطعی و مقتدرانه ایران بر این جزایر در طول تاریخ به دست می‌دهد.

از جمله این اسناد تاریخی می‌توان به گزارش هیات نمایندگی [#171&سر جان ملکم&raquo](#)؛ به دربار فتحعلیشاه در مورد [#171&حدود و ثغور امپراطوری ایران&raquo](#)؛ گزارش [#171&کاپیتان هین&raquo](#)؛ هیدروگرافر مشهور کمپانی انگلیسی هند شرقی مورخ 1829 و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد.

مهمان‌پرست: تعلق جزایر سه‌گانه به ایران امری ثابت و غیرقابل مذاکره است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از تکرار ادعاهای بی‌اساس شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک ابراز تأسف کرد.

به گزارش ایسنا رامین مهمان‌پرست، با رد مفاد بیانیه اجلاس اخیر وزیران خارجه این شورا در دوحه، این امر را دخالت آشکار در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران توصیف و آن را محکوم کرد.

او ادامه داد: دوره اعلام مواضع غیرسازنده در بیانیه‌های شورای همکاری خلیج فارس درخصوص جزایر سه‌گانه ایرانی پایان یافته است.

مهمان پرست سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ابوموسی را مربوط به حاکمیت سرزمینی ایران دانست و افزود: تعلق این جزایر به خاک ایران امری ثابت، لاین تغییر و غیرقابل مذاکره است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بر سیاست اصولی دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر توسعه و گسترش مناسبات و همکاری‌ها میان ایران و کشورهای همسایه در خلیج فارس براساس اصول حسن همجواری، احترام متقابل و دخالت نکردن در امور داخلی یکدیگر تأکید کرد و افزود: معرفی نمایندگان دو کشور نیز در همین چارچوب و به منظور رفع سوءتفاهمات احتمالی صورت گرفته است.